REPUBLIKA E SHQ

1P E RISE
. BASHKIA KAMEZ
Nr. /f)f(’prot. Kaméz, mé é > /2.2021
VENDIM
Nr /32 Date 22/ /212021
PER

MIRATIMIN E DETAJIMIT TE BUXHETIT PER VITET 2022, 2023, 2024

Kashilli Bashkiak i mbledhur sot me dt.22.12.2021, pasi mori n& shqyrtim Projekt- Vendimin nr.122 dt

17.12.2021

Né mbéshtetje té:
o - Ligji nr. 139/2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore” neni 34, 40, 41, 54, 55,

o Ligji nr. 9936 dr. 26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, i

ndryshuar,

e @ @ @

Ligji nr. 10 296 dt. 08.07.2010, “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin ,,
Ligji nr. 68/2017 dt. 27/04/2017 “Pér Financat Vetéqgeverisjes Vendore™
Ligji nr. 9920 dt. 19/05/2008“Pér Procedurat Tatimore né RSH” i ndryshuar
Shiresa e MF nr 18976 dr 29.10.2021 “Dérgohet Njoftim transferta e

Pakushtézuar e pergjithshme dhe Sekioriale pér vitin 20227,

Udhézimin Nr. 2 daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarte t€ zbatimit t& buxhetit”

o Udhézimin Nr. 27 daté 26.02. 2021 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
Vendor 2022-2024 ”

e Udhézimin Plotesues Nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s&
programit buxhetor afatmesém t& njésive t& vetéqeverisjes vendore ”

e Ligjinr. 152/2015 “Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpgtimi”

e Vendimi i Késhillit Bashkiak “Pér Miratimi i Pakétés Fiskale pér vitin 2022”.

e V.KM-sé nr.165, daté 02.03.2016 “Pér grupimin e njésive t& geverisjes vendore pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t€ funksionareve t& zgjedhur t& nepunesve civil
e t& punonjésve administtrativ t& njésive t€e qeverisjes vendore”, i ndryshuar me  V.K.M-
nr.177 daté 08.03.2017,.

e V.I.MNr 929 daté 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit t& vegantg” (i
ndryshuar),

e Ligji Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin e Territorit,, .

o Ligjit nr.9970, daté 24.07.2008 “Pér barazing gjinore né shoqéri”, i ndryshuar.

o Ligjinr.79/2017 “Per Sportin”

e VKM Nr. 1720 datg 29.12.2008 “Pér Kriteret e pércaktimit t& nivelit t& larté

..... » ¢ dispozita t& tjera ligjore e nénligjire né fuqi.

e Udhezimi nr.395 dt 05.08.2019 “Per forcimin e administrates se Keshillit Bashkiak ,,
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* Miratimin e buxhetit t& Bashkis¢ Kaméz pér vitin 2022 si mé poshté:

» Plani i té€ ardhurave t& Bashkisé Kaméz pér vitin 2022, éshté né shumén

2,398,513,002 leke, detajuar si mé poshté:

Plani i té¢ ardhurave Né leke
T¢€ ardhura nga taksat dhe taritat vendore 1.586.939,002

T¢ ardhura nga transferta e pakushtézuar 526,497,000

T¢ ardhura nga transferta sektoriale 285,077,000

Totali 2,398,513,002

» Plani i shpenzimeve t& Bashkisé Kaméz pér vitin 2022, éshté

né shumén  2,398,513,002 leké, detajuar si mé poshté:

Plani i shpenzimeve NEé leké

Silpenzirﬁe Korrente 938:073;343
.Sl_lpenZ:ime kapitale 1.144.962,659
FFond l‘t-‘Z'Cl'\*t‘: kontigjence 30,400,000
éhpcnzime nga trans_r‘érm sel\'toriaje- .2.85,07_7,;000
Totali ' 2,398,513,002

Miratimin ¢ burimeve té financimit pér vitin 2022 sipas tabelés nr. 1 bashkélidhur.

Miratimin e planit 1€ t& ardhurave pér vitin 2022 sipas tabelés nr. 2&3 bashkélidhur.

Miratimin e planit t& shpenzimeve pér vitin 2022 sipas tabeles nr. 4 bashkélidhur.

Miratimin e planit t€ shpenzimeve per paga pér vitin 2022 sipas tabeles nr. 5, 5/1,

5/2, 5/3 bashkeélidhur.

Miratimin e planit t& shpenzimeve operative pér vitin 2022 sipas tabeles nr. 6, 6/1-

6/12, bashkélidhur si dhe miratimin e kuotes se antaresise ne shoqaten e bashkive.

6. Miratimin.e planit t¢ shpenzimeve per ndermarrjet e varesise pér vitin 2022 sipas
tabeles nr. 7, 7/1,7/2. bashkélidhur.

7. Miratimin e Detajmit t€ Investimeve né Buxhetin e vitit 2022 sipas tabelés nr. 8, 8/1,
8/2. 8/3 bashkélidhur.

8. Miratimin e strukturés buxhetore pér vitin 2022, sipas tabelés nr. 9, 9/1,

bashkélidhur.
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9. Miratimin e burimeve t& financimit pér vitet 2022, 2023, 2024 sipas tabelés nr. 10
bashkélidhur (plani financiar pér periudhen afat mesme 2022-2024).

10. Miratimin e planit t& t& ardhurave pér vitet 2022, 2023, 2024 sipas tabelés nr. 11
bashkélidhur.

11. Miratimin e planit t¢ shpenzimeve pér vitet 2022, 2023, 2024 sipas tabelés nr. 12, 13
bashkélidhur.

12. Miratimin e strukturés buxhetore pér vitet 2022, 2023, 2024 sipas tabelds nr. 14,14/1
bashkélidhur.

13. Miratimin e numrit t€ punonjésve t& Bashkis¢ Kaméz dhe Institucioneve t& varésise
pér vitin 2022, sipas tabeles nr.15 bashkélidhur keétij projekt vendimi si mé
poshté:punonjés gjithsej do t& jené 894 (teteqind e nentedhjete e kater) , aparati i
bashkise eshte 288, ndermarjet e varesise nr i punonjesve eshte 189. numeri i
punonjesve nga transferta e pakushtezuar sektoriale & ardhurat e bashkise t& jeté
pér arsimin ndihmes 9-vjecar 358 punonjés, arsimi i mesém 17 punonjés. punonjés té
Bordit t€ Ujitjes dhe Kullimit 2 punonjes, M.K.Z numri i punonjésve 40.

14. Miratimin per sportistet e klubeve sportive ne varesi te Bashkise Kamez, qe ne baze
te legjislacionit ne fuqi pembushin kriteret per perfitimin e statusit te nivelit te larte,
te perfitojne trajtim ushgimor ne vleren 2,500 (dymije e peseqind) leke ne dite per 25
(njezete e pese) dite ne muaj.

15. Miratimin e limiteve pér PBA pér vitet 2023-2025 sipas tabelés nr. 16, 17, 18
bashkélidhur,

16. Miratimin ¢

a. Kompetencés s¢ Kryetarit t¢ Bashkisé Sipas nenit 44 t& ligjit 9936 dt.

b. 26/06/2008, Rishpérndarja e projekteve t& investimeve, brenda t& njéjtim
program ;
Rishpérndarja ndérmjet zerave (& shpenzimeve korrente, brenda te njéjtit
program ;

d. Rishpérndarja brenda té njéjtit program dhe zérit t& shpenzimeve korente
ndérmjet shpenzimeve t€ ndryshme shpenzuese.

17. .Efektet financiare te fillojne nga data 01.01.2022

18. Ky vendim hyn ne fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti 1 Qarkut.
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